

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, E DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 484, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 88/2017, Licitação nº 31/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09h00min do dia 13 de Julho de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial nº31/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes interessadas, sendo que a empresa Jandira Capellaro Rodrigues & Cia Ltda me não esta credencia pois seu representante apresentou termo de credenciamento sem firma reconhecida conforme o item 4 anexo C do edital, e a empresa AP Oeste Distribuidora e Comercio de Alimentos Ltda Epp seu representante Sr. Matheus Briancini não esta credenciado visto que os documentos apresentados não condiz com a pessoa presente Sr. André dos Santos e antes da abertura das propostas o mesmo ausentou-se da sessão. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pela licitante. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas rubricadas por todos os presentes, que após rubricada e analisada foram consideradas válidas e aceitas, exceto a proposta da empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA não foi assinada pelo proprietário/procurador da empresa, nem pelo representante credenciado e sim pelo Sr. André que não detém de poderes para assinar. Após, passou-se para a fase de lances. A sessão foi suspensa 11h30m no lance do item nº 50. Após o intervalo de almoço, retomou-se a fase de lances as 13h30m a partir do item nº51. O representante da empresa Supermercado Sachet Ltda não retornou depois do intervalo as 13h30. Por fim, a fase de lances resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5KG	un	122,00	alto alegre	0,0000	13,90	1.695,80
2	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	un	510,00	cabocio	0,0000	13,56	6.915,60
6	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM M C/ 100 UN	cx	100,00	dany	0,0000	26,90	2.690,00
7	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM G C/ 100 UN	cx	100,00	dany	0,0000	26,90	2.690,00
Total do Participante ----->							13.991,40

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	RODO DE ESPUMA 25X10X8CM, C/ FIBRA ABRASIVA P/ AZULEJO COM CABO	un	80,00	DESAFIO	0,0000	9,70	776,00
32	DISPENSER SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO, P/ REFIL OU RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE P/ 800 ML.	un	4,00	NOBRE	0,0000	50,00	200,00
37	QUEROSENE 800mL C/12	cx	5,00	GIOCA	0,0000	156,00	780,00
38	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	un	10,00	VERDESAN	0,0000	28,50	285,00
45	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	un	169,00	GIOCA	0,0000	6,12	1.034,28
46	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO C/ 3 UNIDADES	pt	220,00	BETANIM	0,0000	3,63	798,60
55	SAPONACEO CREMOSO 300ML	un	696,00	CLASS	0,0000	4,68	3.257,28
57	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	un	500,00	GIOCA	0,0000	7,75	3.875,00
58	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA C/ 40 CM DE LARGURA	un	339,00	COLONIAL	0,0000	19,80	6.712,20
72	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, MATERIAL DO DISPENSADOR: TAMP A E BASE (POLIESTIRENO), SOBRE TAMP A (SANGEL). PAPEIS UTILIZADOS: PAPEL HIGIÊNICO INTERCALADO. MEDIDAS: 318 X 144 X 128 MM (A X L X P). CAPACIDADE: 850 FOLHAS SIMPLES / 450 FOLHAS DUPLAS.	un	10,00	PREMISSE	0,0000	60,00	600,00
73	LIMPA VIDROS 500ML	fr	300,00	DAILHA	0,0000	4,30	1.290,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 2/6

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	TAPETE PARA RECEPÇÃO, PRODUZIDO EM SOLUTION - DYED NYLON E RESISTENTE AO DESBOTAMENTO; BASE E BORDAS REBAIXADAS EM BORRACHA NITRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; 100% LAVÁVEL NYLON OPTI-TWIST QUE TRANSFORMA O TAPETE EM UMA ESCOVA CAPAZ DE REZER A SUJEIRA E UMIDADE DAS SOLAS DOS SAPATOS MANTENDO-AS ENTRE AS FIBRAS RESISTENTE A ÓLEOS E FLUIDOS INDUSTRIAIS; ABSORVE ATÉ 4 LITROS DE AGUA E 800 GRAMAS DE SUJEIRA POR METRO QUADRADO DE ACORDO COM FICHA TÉCNICA; MEDIDAS 0,85 X 1,20	un	13,00	KLEEN TEX	0,0000	1.200,00	15.600,00
79	SABÃO EM PÓ 2 KG	pt	540,00	GIRANDO SOL	0,0000	13,30	7.182,00
91	TIRA LIMO C/ CLORO ATIVO P/ PAREDES E PISOS 500ML	fr	24,00	UAU	0,0000	13,00	312,00
97	LIMPA PISO LIMPEZA PESADA (CONCENTRADO) 2 LITROS	fr	500,00	FACIMOL	0,0000	11,75	5.875,00
107	ODORIZANTE DE AMBIENTES AEROSOL 360ML/293.6G	un	103,00	ULTRA FRESH	0,0000	7,00	721,00
Total do Participante ----->							49.298,36

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA TAM PEQUENO C/ 12UN	pt	220,00	DESAFIO	0,0000	1,87	411,40
17	LIXA P/ FOGÃO GRÃO 100	un	100,00	NORTON	0,0000	2,36	236,00
27	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 60MX10CM C/ 24 ROLOS	pt	30,00	FOFINHO	0,0000	24,83	744,90
34	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, MACIO 60 MT, COM 64 ROLOS	fd	80,00	FOFINHO	0,0000	59,35	4.748,00
41	VASSOURA DE NYLON C/ 30 CM DE LARGURA C/ CABO	un	204,00	DESAFIO	0,0000	12,25	2.499,00
42	RODO DE ESPUMA 30 CM C/ CABO	un	100,00	DESAFIO	0,0000	10,90	1.090,00
44	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 30	cx	90,00	BRIGITA	0,0000	3,75	337,50
63	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40CM COM CABO	un	10,00	DESAFIO	0,0000	13,35	133,50
64	SACO DE LIXO 30L C/ 10UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	1.300,00	ROLLPLAST	0,0000	3,10	4.030,00
67	RODO BORRACHA DUPLA 45CM C/ CABO DE ALUMINIO DE APROX 1,50M DE ALTURA	un	10,00	DESAFIO	0,0000	29,90	299,00
70	SACO DE LIXO 50L C/ 10UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	1.050,00	ROLLPLAST	0,0000	3,15	3.307,50
83	DESENGORDURANTE 500 ML	un	512,00	CRISTINA	0,0000	4,81	2.462,72
84	RODO DE ALUMÍNIO 60CM C/ CABO	un	15,00	DESAFIO	0,0000	41,30	619,50
88	RODO 40 CM ESTRUTURA DE METAL C/ CABO	un	80,00	DESAFIO	0,0000	32,40	2.592,00
89	RODO 60 CM ESTRUTURA DE METAL C/ CABO	un	80,00	DESAFIO	0,0000	42,00	3.360,00
Total do Participante ----->							26.871,02

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 02 DOBRAS BRANCO PCT 200 FLS DE 21,5CM X11,0CM, FARDO COM 1000 FOLHAS	fd	30,00	qualilux	0,0000	14,80	444,00
33	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 8 ROLOS DE 10CMX300M CADA.	cx	250,00	qualilux	0,0000	36,85	9.212,50
43	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL 400G	un	400,00	bauzil	0,0000	3,40	1.360,00
49	ALCOOL GEL NEUTRO 500ML	un	398,00	flops	0,0000	7,85	3.124,30
62	LIMPADOR MULTIUSO P/ LIMPEZA EM PISOS DE 500 ML	un	1.280,00	lar	0,0000	4,75	6.080,00
71	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: MATERIAL DO DISPENSADOR: TAMPA: POLIPROPILENO,BASE: POLIESTIRENO, SOBRE TAMPA: SANGEL, PAPEIS UTILIZADOS:PAPEIS TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS.	un	5,00	nobre	0,0000	88,90	444,50
81	SACO DE LIXO MÉDIO 130 LITROS C/ 100 UNI	pt	2,00	star	0,0000	89,90	179,80
86	DETERGENTE NEUTRO C/ GLICERINA 500 ML	un	1.718,00	ideal	0,0000	1,89	3.247,02
99	SACO DE LIXO 20 LITROS PRETO ULTRA RESISTENTE C/ 100 UNID	pt	120,00	star	0,0000	15,45	1.854,00
103	PORTA-SABONETE LÍQUIDO EM ACRÍLICO, COM VÁLVULA EM PLÁSTICO E TAMPA EM LIGA DE ZINCO COM ACABAMENTO CROMADO. MEDIDAS MÍNIMAS ALTURA 17 CM, LARGURA 7,3CM, PROFUNDIDADE 7,3CM	un	3,00	nobre	0,0000	11,99	35,97
109	SACO TRANSPARENTE P/ CONSERVAR ALIMENTOS 28X42CM C/100 FREEZER/MICROONDAS	pt	200,00	star	0,0000	6,25	1.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017

Processo de Licitação: 88/2017

Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 3/6

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	PRATO PLÁSTICO 26 CM C/ 10 UNID	pt	200,00	bompak	0,0000	4,45	890,00
Total do Participante ----->							28.122,09

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CHÁ C/ 10 SACHES DE 10G SABORES DIVERSOS	cx	100,00	CHINA	0,0000	3,09	309,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G	cx	200,00	CREMER	0,0000	2,65	530,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS 50G	pt	100,00	CREMER	0,0000	3,91	391,00
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, FUNDO E BORDA REFORÇADOS, COM ALÇA DE METAL, DIMENSÕES: 22,8 X 26,3 CM; CAPACIDADE APROXIMADA: 8L, COM ALÇA DE METAL	un	2,00	ARQPLAST	0,0000	13,20	26,40
9	VARAL DE CHÃO COM ABAS ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PEÇAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES (L x A x P) 56 X 94 X 152 cm NA COR BRANCA.	un	2,00	MOR	0,0000	69,90	139,80
11	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA, CAPAC. MÍNIMA DE 5,0 LITROS CARACTERÍSTICAS GERAIS: MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5,0 LITROS, SEM AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS: MÍNIMO 6 HORAS. BOCAL REMOVÍVEL QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DE GELO, TAMPÁ/COPO MULTIUSO, IDEAL PARA LÍQUIDOS FRIOS	un	2,00	SOPRANO	0,0000	62,30	124,60
13	COLHER DE SOBREMESA EM PLÁSTICO 50UN	pt	20,00	BOAZ	0,0000	6,45	129,00
16	ISQUEIRO MAXI C/ SELO INMETRO - ACENDIMENTO MÍN.: 3000 VEZES	un	60,00	BIC	0,0000	4,65	279,00
19	BULE DE ALUMÍNIO PRODUZIDO NO MÍNIMO 99,7% ALUMÍNIO PURO E COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ALÇAS DE ALUMÍNIO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, TEM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, COM CABO DE ALUMÍNIO RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- MATERIAL: ALUMÍNIO, ACABAMENTO: CABO EM MADEIRA REFORÇADO, RESISTENTES AS ALTAS TEMPERATURAS, TAMANHO APROXIMADO:- 19CM X 10CM X 14CM.	un	2,00	DOCESAR	0,0000	27,90	55,80
22	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, REVESTIMENTO EM INOX; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LITROS: 1,8; COM AMPOLA DE VIDRO; REVESTIMENTO INOX; SISTEMA ANTI PINGOS; DIMENSÕES MÍNIMAS (LXAXP): 13,5 X 36,7 X 15,2 CM.	un	32,00	TERMOLAR	0,0000	92,00	2.944,00
26	HIGIENIZADOR INSTANTÂNEO EM SPRAY PARA USO À SECO NAS MÃOS DOS PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTOS. SISTEMA EXCLUSIVO DE DOSAGEM EM SPRAY PROPORCIONA MELHOR DESEMPENHO E MENOR CUSTO FINAL. PELE: FÓRMULA BALANCEADA QUE PERMITE MANTER A PELE SUAVE E SAUDÁVEL, MESMO APÓS DIVERSOS USOS POR TURNO DE TRABALHO. DESEMPENHO: REFIL COM APROXIMADAMENTE 4000 APLICAÇÕES GARANTE MAIOR AUTONOMIA PARA USO E MENOR NÚMERO DE REPOSIÇÕES. ANTISSEPSIA: PROMOVE ANTISSEPSIA RÁPIDA, ELIMINANDO 99,99% DOS GERMES E BACTÉRIAS. DISPENSA O ENXÁGUE. ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO E TRICLOSAN, SECAGEM RÁPIDA: ABSORVIDO RÁPIDAMENTE SEM DEIXAR A PELE DAS MÃOS PEGAJOSA OU OLEOSA, CAIXA C/ 6 REFIL.	un	20,00	PREMISSE	0,0000	183,90	3.678,00
29	BUCHA DE ESPUMA P/ BANHO - MOTIVOS INFANTIS	un	50,00	SALLA	0,0000	5,40	270,00
30	SABONETE INFANTIL EM BARRA C/ CREME HIDRATANTE 80G	un	100,00	ANJINHO	0,0000	3,90	390,00
31	SHAMPOO HIPOALÉRGICO INFANTIL 200ML	un	50,00	ANJINHO	0,0000	13,40	670,00
35	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 CM	un	55,00	PLASMONT	0,0000	5,30	291,50
36	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 10 L	un	70,00	ARQPLAST	0,0000	12,90	903,00
39	LIXEIRA PLÁSTICA TAM MEDIO	un	8,00	ARQPLAST	0,0000	54,50	436,00
48	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE C/ 4 UNID	un	500,00	ALKLIN	0,0000	4,35	2.175,00
52	PÁ DE LIXO C/ CABO GRANDE(PLÁSTICO)	un	50,00	PLASMONT	0,0000	14,00	700,00
53	ODORIZANTE DE AMBIENTE 12,0ML / 6,8G (KIT SUPORTE E REFIL) DIVERSAS FRAGÂNCIAS	un	3,00	GLEID	0,0000	13,40	40,20
54	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	un	52,00	PEROVINHA	0,0000	10,60	551,20
59	PAPEL TOALHA MULTIUSO, FOLHA DUPLA 22X20CM 2 ROLOS	pt	308,00	SORELLA	0,0000	4,75	1.463,00
66	SUPORTE PARA FIBRAS DE LIMPEZA DE PISOS COM CABO DE ALUMÍNIO 22MM X 1,40M COM MANÍPULO DE BORRACHA.	un	10,00	LIMPA TUDO	0,0000	89,00	890,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 4/6

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL TODO EM PLÁSTICO. COM MEDIDAS 680MM (ALTURA) X 410MM (LARGURA) X 360MM (PROFUNDIDADE). CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR CINZA. DEVE ACOMPANHAR ARO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DO SACO DE LIXO. COR: BRANCA, CAPACIDADE: 60 LITROS.	un	15,00	ARQPLAST	0,0000	87,00	1.305,00
76	CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL TODO EM PLÁSTICO. COM MEDIDAS 465MM (ALTURA) X 405MM (LARGURA) X 340MM (PROFUNDIDADE). CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE ACOMPANHAR ARO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DO SACO DE LIXO. COR: BRANCA, CAPACIDADE: 30 LITROS	un	18,00	ARQPLAST	0,0000	55,00	990,00
82	BLOCO SANITÁRIO 35G + CESTINHA FRAGRÂNCIAS VARIADAS	un	832,00	GIOCA	0,0000	4,85	4.035,20
87	BALDE 15 L RESISTENTE. MATERIAL POLIPROPILENO	un	70,00	ARQPLAST	0,0000	14,70	1.029,00
90	CESTO PLÁSTICO REDONDO C/ TAMPA CAPACIDADE: 100 LITROS	un	55,00	ARQPLAST	0,0000	80,00	4.400,00
93	CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 9,6 L	un	70,00	ARQPLAST	0,0000	9,70	679,00
95	ESCOVA DE ROUPA OVAL DE PLÁSTICO C/ CERDAS EM NYLON	un	55,00	LOCATELLI	0,0000	5,25	288,75
96	LENÇOS UMEDECIDOS 20CMX15CM C/ 50 UNID	pt	150,00	USEIT	0,0000	8,30	1.245,00
101	ODORIZANTE DE AMBIENTES 12,ML/6,8G - REFIL (FRAGANCIA: TALCO, TOQUE DE FRESCOR)	un	24,00	GLEID	0,0000	10,05	241,20
104	LUVA DE BORRACHA NATURAL COM PALMA DIAMANTADA E PUNHO MINIMO DE 40 CM - TAMANHO M	pr	470,00	VOLK	0,0000	6,96	3.271,20
105	LUVA DE BORRACHA NATURAL COM PALMA DIAMANTADA E PUNHO MINIMO DE 40 CM - TAMANHO P	pr	12,00	VOLK	0,0000	6,11	73,32
106	LUVA DE BORRACHA NATURAL COM PALMA DIAMANTADA E PUNHO MINIMO DE 40 CM - TAMANHO G	pr	123,00	VOLK	0,0000	6,14	755,22
108	FORMINHA P/ BRIGADEIRO Nº 6 C/ 100 UNID	pt	10,00	BOAZ	0,0000	3,10	31,00
111	PRATO DE PAPELÃO BRANCO Nº 08 C/ 10 UNID	pt	200,00	NOBRE	0,0000	8,90	1.780,00
112	PRATO DE PAPELÃO BRANCO Nº 04 C/ 10 UNID	pt	200,00	NOBRE	0,0000	7,40	1.480,00
Total do Participante ----->							38.990,39

Participante: 2412 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 8000 FLS TAM10X20CM	cx	95,00	ECOOPEL	0,0000	113,30	10.763,50
60	ALCOOL LIQUIDO 46º INPM 1 LITRO	un	2.140,00	ITAJA	0,0000	6,04	12.925,60
100	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PRETO C/ 50 UNID	pt	100,00	ECOO	0,0000	33,95	3.395,00
Total do Participante ----->							27.084,10

Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	COPO DESC. 50 ML C/ 5.000 UNID	cx	42,00	ORLEPLAST	0,0000	167,00	7.014,00
61	COPO DESC. P/ AGUA 180ML C/ 2500 UNID	cx	87,00	ORLEPLAST	0,0000	77,97	6.783,39
85	CERA LÍQUIDA VERMELHA C/ SILICONE 850 ML	un	10,00	GIOCA	0,0000	11,87	118,70
92	BALDE PLÁSTICO 11 L C/ TAMPA	un	70,00	PLASVALE	0,0000	16,47	1.152,90
94	CORDA DE POLIPROPILENO P/ VARAL C/ 15 METROS	un	50,00	NOBRE	0,0000	6,27	313,50
98	SACO DE LIXO 150 LITROS REFORÇADO PRETO C/ 50 UNID	pt	250,00	PACK ROLL	0,0000	18,97	4.742,50
110	CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CAPACIDADE: 2,1 LITROS; DIMENSÕES:-ALTURA: 12 CM.-DIÂMETRO: 18 CM .	un	2,00	CAMBE	0,0000	32,97	65,94
114	CAIXA TÉRMICA 70 LITROS COM RODAS, ALÇA E VALVULA DESÁGUE, COM PARTE INTERNA INJETADA E PARTE EXTERNA E TAMPO SOPRADOS, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS CAPACIDADE 70L COMPORTA 109 UNIDADES DE LATINHAS DE 350ML OU 15 UNIDADES DE GARRAFAS PET 2 LITROS DEITADAS. EM POLIURETANO. DIMENSÕES MINIMAS DO PRODUTO: LARGURA: 52,00 CM; ALTURA:50,00 CM; PROFUNDIDADE:70,00 CM.	un	1,00	MOR	0,0000	437,00	437,00
Total do Participante ----->							20.627,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 5/6

Participante: 2620 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA MEDIDAS 22X23CM BRANCO EMBALAGEM COM 50UN	pt	120,00	DELLY	0,0000	1,55	186,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL 33CMX30CM C/ 50 UNID	pt	500,00	DELLY	0,0000	2,93	1.465,00
40	AGUA SANITARIA 2 LITROS	un	2.212,00	LAR	0,0000	4,89	10.816,68
47	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS	un	1.200,00	LAR	0,0000	5,40	6.480,00
51	SABONETE LIQUIDO 2 LITROS	un	50,00	VERDESAN	0,0000	24,70	1.235,00
65	SACO DE LIXO 100L C/ 5UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	1.950,00	CATARINENSE	0,0000	3,54	6.903,00
69	DESINFETANTE DE BANHEIRO LIQUIDO 1 LITRO	un	594,00	LAR	0,0000	5,84	3.468,96
Total do Participante ----->							30.554,64

Participante: 2723 - ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 2 DOBRAS 22,5X20,5 2.000 FLS BRANCO	cx	1.060,00	Elite	0,0000	48,37	51.272,20
Total do Participante ----->							51.272,20

Participante: 2724 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	TOALHA DE LAVABO 100% ALGODÃO 30CMX45CM	un	10,00	FAAP	0,0000	6,36	63,60
20	TOALHA DE BANHO 70X135CM, EM 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO: BANHO;COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; GRAMATURA: 420GM; DIMENSÃO DA TOALHA: 70CM X 135CM.(CORES ESCURAS)	un	163,00	ATLANTICA	0,0000	19,93	3.248,59
21	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 27 X 2 X 38 CM , EM 100% ALGODÃO FELPUDO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO: BANHO;COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO FELPUDO; GRAMATURA: 400GM; DIMENSÃO DA TOALHA: 27 X 2 X 38 CM.(CORES VARIADAS)	un	111,00	ATLANTICA	0,0000	11,40	1.265,40
23	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 27 X 2 X 38 CM , EM 100% ALGODÃO FELPUDO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO: BANHO;COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO FELPUDO; GRAMATURA: 400GM; DIMENSÃO DA TOALHA: 27 X 2 X 38 CM.(COR BRANCA)	un	40,00	ATLANTICA	0,0000	11,45	458,00
50	PANO DE CHAO CRU (SACO) 70CMX1M	un	200,00	MARTINS	0,0000	6,46	1.292,00
68	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO TIPO "BOLSA" BRANCA MEDINDO 50X70CM	un	400,00	MARTINS	0,0000	6,00	2.400,00
77	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50X70CM	un	10,00	FAAP	0,0000	5,29	52,90
78	PANO DE CHÃO DUPLO 73X44CM, TIPO ESFREGÃO, CINZA, ÓTIMA QUALIDADE	un	190,00	FAAP	0,0000	8,90	1.691,00
102	PANO DE PRATO, ABERTO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70X50CM E PESO 70 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (1ª LINHA)	un	400,00	MARTINS	0,0000	3,99	1.596,00
Total do Participante ----->							12.067,49
Total Geral ----->							298.879,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 28/06/2017

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 13 de Julho de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO/PREGOEIRO
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRISTIANO SHIMELFENIG - - Representante
GILBERTO LUIZ ORLANDINI - - Representante
GILMAR GURALSKI - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARINI DE LIMA - - Representante
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME - - Representante
PAMELA REGINA GUARNIERI - - Representante
HELTON RODRIGUES BORGES - - Representante
PATRICIA VERZA - - Representante